
 
 

 

COMUNE DI PIEDIMULERA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Via Moiachina n. 2 C.A.P. 28885 
P.I.:00421730037 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
Telefono 0324-83107 – Fax 0324-842548 

Posta elettronica: piedimulera@ruparpiemonte.it 

UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI 
 

 
 
Prot. n. 124      Piedimulera, lì  11.01.2011 
 
Ord. N. 1/2011 
 

Ordinanza di deposito indennità provvisoria mancata accettazione in quanto 
persona sconosciuta. 

 
 
 
OGGETTO: Ordinanza di deposito dell’indennità provvisoria determinata ex art.20 T.U. 

espropri, non accettata dal proprietario espropriando in quanto sconosciuto 
ed irreperibile e decurtata del 40 % secondo le indicazioni dell’art.37 T.U.. (*) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTA la comunicazione n. 4994 del 07/09/2010 con la quale si è comunicato alla Sig.ra 
GHINZONE MADDALENA, persona sconosciuta ed irreperibile, l’avvio del procedimento, 
quindi mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per il periodo intercorrente tra il 
07.09.2010 e il 06.10.2010. 
 
VISTA la determinazione n. 52 del 19.10.2010 con la quale veniva determinata  la somma di € 
335,00 a titolo di indennità provvisoria di esproprio delle area sita in Comune di Piedimulera, 
Frazione Cimamulera, Loc. Meggiana contraddistinta al catasto terreni al Foglio 7 mappale 483, 
di mq. 67,00, con intestazione proprietà catastale della Sig.ra GHINZONE MADDALENA. 
persona sconosciuta ed irreperibile, quindi mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale 
per il periodo intercorrente tra il 07.09.2010 e il 06.10.2010. 
 
PRESO ATTO altresì, che a tutt’oggi, non è stato espressamente accettato, nei termini di cui 
all’art.20 comma 5 Dpr.8 Giugno 2001 n.327, l’ammontare dell’indennizzo offerto, pari a € 
335,00; 
 
TENUTO CONTO che, la mancata accettazione espressa dell’indennità provvisoria è per legge 
atto irrevocabile equivalente a rifiuto; 
 
VISTO l’art.2 della determinazione n. 52 del 19.10.2010 di offerta dell’indennità provvisoria; 
 
VISTI gli artt.20 comma 14, 26 comma 1 e 37 del Dpr.8 Giugno 2001 n.327 
 



 
 

 
ORDINA 

 
Art.1  

Il deposito della somma di € 201,00 a titolo di indennità provvisoria (decurtata del 40 % secondo 
le disposizioni di cui all’art.37 Dpr.8 Giugno 2001 n.327), alla Sig.ra GHINZONE 
MADDALENA  presso la Cassa DDPP. 

Art.2  
La Cassa DDPP provvederà allo svincolo delle somme depositate solo dopo formale richiesta di 
questa amministrazione espropriante, attestante che le somme offerte a titolo di indennizzo sono 
divenute definitive rispetto a tutti. 
 
La Cassa DDPP provvederà allo svincolo delle somme depositate in tutti gli altri casi di cui 
all’art.28 Dpr.8 Giugno 2001 n.327. 
 
Piedimulera, lì 11 gennaio 2011 

Il Responsabile dell’ Uff.Espropri 
         Geom. Claudio Lavarini 
 


